Mirra videre potes modo set nouitatis ac iustitias
Que procul a xpi laude superba gerunt
Nunc magis illa seruant sua corpora lecta
Set non sunt ista gaudia uita fide
Sufficit hinc sola fide pietatis in vmbra
Dicunt pomposi qui pius ordo dei
Pro fide meritis prelati tot preuincuntur
Vnde viros sanctos nos reputamus eos
Te it loquitur de prelati illis qui carnalia appetentes ultra modum
delicite viuunt

Cap.
11.

Permanet ecce status Thome cessit tamen auis
Et Romamq; uirtutem depertit alina quasi
Sic qui pastor erat nunc mercenarius erit
Cuius fugiente lupus spgit ubiq; gregem
Non caput in glorio iam uiuat nec ualset arto
Vincere alia delicia caro
Ollarum carnes preponit ferula porros
Gelas pro manu presul habere petat
Pro dolor eu tales suus ecclesie modo mittit
Qui pro fumis terrena uana petunt
Ollarum carnes carnalia facta figurant
Que uelut in cleri carne libido coquit
Est carni cognata uenis iactantia fastus
Ambicio suoz ampulsa rixa dolus
Ventre signato uenis suspirat ac usurus
Carus amica caro carnea membra petens
Et sic non poterunt uirtuti tangere culmen
Cum dominatur eis uentris iniquus amor
Subuertunt Sodomitica turba oia copia paus
Impietas q; tenax presul ad ista caue
Set modo prelati dicunt miscu quaquid ad aures
Te tamen ex proprio uelle gubernat eos
Si minus placuit carnis placencia reddunt
Et minus uirtus caro placebit eis
Bachus adest festo panto diffusus in auro
Recessit calices minor honore apibus
Glorificans mensura non aurea uasa recondit
Quo poterit uano uinum honore ferri
Nulla patet ciuitis ornatu abaria mensas
Indulgetur minus potibus atq; abis
Uesibus et facie longius inter qido dicuntur
Ac domum uirtus turba parua tenes
Sic modico uentis uasus uix sufficit abis
Atq; inuistroy uocabus nulla fremit
Tantum diuicibi alere non festa parantur
Et ualset in festo pauper habere locum
Namq; sic pietas fuit uita cupidine uentris
Cum sit honor nobis nil expittatur oris

Sic famem xpi presul laudare gulosus
Presunt simile nec sibi quicquid agit
Quous et de vicium mare nutrit terra vel aer
Quert habet ip sibi luxuriosa fauces.
Esuriens anima uulneratur et ipa volupras
Caruis as expressum crassat in ore gulam
Sic epulis largis est pleno ventre beatus
Luce set in stornis gaudia noctis habet
Cumq perens bibulas vadus rubescerit ambas
Ergit ex stimulis comua ceca Venus
Sic preclera viri virtus sic vita beata
Delicias pastus cum meretricis cubat
Frigida nulla tuncet adherentis quem calefactum
Consonet incestu lectus amore sui
Sic voluptatum vana dulcedine gaudet
Et desideris seruit vbiq suis
Sic ioc vberere vno sompnoq beatus
Expendit vite tempora vana sue
Vesit pennis qd torrem mirant igni
Corpus quos tantis nutrit aliis modis

Le it loquitur de platis illis qui hians tremis inhiant honore placie
quidam et non vt psint set vt psint episcopatum testiterant

Nemo potest verus dominus seruire duobus
Presul in officio fert tamen illa suo
Sterm regis seruum se tuat et ipe
Caro regi seruit et astat ei
Changer ethereus pderus exat iteq postit.
Claves thesauri regis habere sibi
Sic est deuotus cupidus mitisq supbus
Cilius et qui plus sollicitatur humo
Sic mundum sic et xpm retinebit vtrumq
amatus amicaq xpc amatus erit
Inter eos maior quis sit his sepe mouetur
Set quis erit melior questio nulla sonat
si tamen ad mundi visum filices bonitatis
Cumet hoc raro viscera cordis habent
Hoc deus esse puum statuit quocunq mundet
Nos tamen ad nocens prouocit ira iudicis
In iusticia volo set conuertor in iram
Principumq hominum destruit ira sequens
Carne castigo miseros sustento set me
Vastens furatur gloria vana bonum
Istus fermentum mundane laudis et ne
Absq hanc meriti respuit ira dei
In vicium virtus sic vertitur vt sibi mundus
Saluont et xpc transent absq hanc
At presul proste ducum sic ordo petebat
Set modo que presit mtra colenda placet

Cap.
III.

Presulis ex prece populi peccante solebat
Ira dei unum nec meminisse mali
Dumque manus moyses non erigit in prece neque
Ios dinalch ideo verat in euse suo
moise levante manus Iosie victoria cedit
Dumque revertit eas vias ab hoste re: it
Sic pro plebe unum hancius prece sidera pulsans
Presul ab instanti unum ab hoste suos
De si committet vias corpore sacerdos
Subeant plebs vias de levitate cedit
Quos habent fructus suplex devocao iusti
In precebus moysi quisq; notare potest

Qui bonus est pastor gregis ex pietate movet
Et propriis humeris fert sibi portans omne
Qui licet unum sit ab omni libe suorum
Membrorum culpas impunit ipse sibi
Non in se ipse amicum transisse fatetur
Sed reus in membris dicitur esse suis
Non facit hic populum delinquere sed tamen eius
Suscepit culpas ut removeret eas
Dum tamen ut dicitur est presul talis in orbe
Qui docet hoc factum nec tamen illud agit
Dum qui de proprio se legit crimine rano
Efficitur curis hic aliena salus
Non valet ille deo conferre salubrem voto
De mundi culpas qui dedit omne suum

Presul in orbe gregem curare tenetur egentem
Ipe videns maculas videri debet eas
Sed si malignos presul nostrat maculas
illos non audeat videri unumq; tunc
Si reliqui peccent quid ob hoc diu solvere possunt
Consequitur bursa sic reus atq; ira
Ipe gregis loculos mulget aabit in tribulorip
Causa quo suam vultu manebit ei
Quos corpus peccat peccatis bursa relapit
Hec statuit iura presulis esse nona
Sic nomada modo venis offert hanc registro
Dum patitur bursa sunt residua unum
Dum loculus premit suis impregnare licet
Sic parvus loculi iura subacta tibi
Sic tunc et hanc sunt qui peccata relapit
Sub quorum manibus omne vacabit opus
Sic hanc causa presul mulget sua iura
Dum et nostris fas adhibere unum
atammora sic unum nobis dispensat unum
Non tamen eternis presul habere domos
Quic fuit in Iudeis si luxurians suplex
ffiat et incestum nescit habere unum

Si cohecat lincus resolutus cum resoluta
 clamat in ecclesia clerus et honor et
 clerus et in cobitu si peccet nil reputatur
 cum iudex cause parsq; sit ipse sine
 Sic modo in gentis subvertunt auctoritas.
 Quare dant michi vis sine magis unde vis
 Sicq; gravant alios dunt sub pondere pressos
 Quis suis humeris qui levis fertur omnis
 pro: aduiterio depreussa remittitur in quo.
 Exemplum venis ipse habere docet
 Tale tamen crumen non aurea bursa redemit
 Fer contra magis meus meritorium habet
 Non tamen est lacrima modo que delere valebit
 Crumen si bursa vestiat inde forma
 Bursa valet culpam valet expurgare pro peccati
 Bursa valet quantum aurum vera valet
 Sic loquitur de legib; sup posituris que quibus ad cultum anime
 necessarie non sunt: refutans tamen constitutiones quasi ecclesie
 ad aurum lacrimam nobis gravat imponant

Non fac pro manibus scelera veniam michi ipse
 Non pro se facit post miseretur eo
 Aut quo peccatum non est nunquid prohibere
 hoc ipse statuit talia nulla facit
 Nam se que moysi non ley prohibet non ipse
 plurimum decessis dant prohibere non
 Sed michi que statuit hodie peccata remittunt
 Eras sibi si decessis de quibus ergo peto
 aut est ipse proprie res peccatum gerit in se
 aut nisi sit peccata non foret ipse nulla
 Est si peccatum tunc aut qui sit prius actum
 Presat idem munus posse licere meo
 Est si res licita tunc aut sua ley postulat
 hinc fore castigandum stratus arde cum
 hoc de iusticia puto non venit iusto voluntas
 Taliter ut fiat licita petendo miset
 Exigitur iuste rem iustam qui bene iudicis
 Non solo munus iudicem iusto dei
 legibus ecclesie quocumq; sit in orbe legitimum
 Et iusta causa credo ligare docet
 Sed nichil iniustum deus accipit unde nec alter
 affirmare potest quos deus ipse iudicat
 Alas ecce sumon temptat retinere voluntatum
 De orbe ipse nono plura iudicare potest
 Non laqueare venit iter humanum puto ille
 Ipse set plantam dirigit ipse vinum
 Alas tamen ex plano componimus aspera durum.
 Et mollisq; scelus pro pietate ramus

Cap.
 III.

Lex etenim xpi fuit hec quoniam gratia unioct
Nostra set ex penis lex positum riget
Lex xpi simplex sub pmissis condita verbis
Elaudemur vnde iugum suave ministrant omnis
Infinita tamen legis sententia nostre
Aggravant et finem vir habet xpi suum
Libera lex xpi satis est fit leges nostre
Absq; livo gratis gratia nulla vris
Omne fit ex causa sic est qd lex positua
Quam fuerat clerus graude figurat opus
In quanto volucres petit auceps carpere plures
Vult tanto saqueos amplificare suos
In quanto leges auget clerus posituas
Fit magis hinc fructa gentis in orbe vni
Cum magis in fructo gradimur cibus pede lapsd.
Sterimur et clero subpeditamur eo
Cum sibi plus mundum teneat clerusq; subacti
Cum magis ecclesia gestat in orbe lucra
Cum magis est clerus diues magis inde superbus
Astat et ex velle dat sua iura fore
Sol notat ecclesiam Sinagoga in luna figurat
Set modo custodes ista nec ulla ferunt
Sunt qui nec legis veteris precepta referunt
Nec que xpc eis addidit ipse noua
Imper erat firmus presul sine crimine sanctus
Vtilis in populo dignos ante deum
Set modo si mundum poterit complectere vniu
Est sibi nil populi laus vel ab ore dei
Tuc loquitur de presulis qui bona mundi temporalia possiden
tes spiritualia dimittunt ..

Hec vox angelica que imper in ethere dicuntur
Terrunt en nostro iam patet orbe nouo
Tempore Siluestri sum Constantinus eidem
Conuulit ecclesie terren dona sue
Virus in ecclesia fertur nunc angelus inquit
Terren sum mundi fit domus ipa dei
Sic fuit vt dixit postqum possessio creuit
In proprium cleri virus ardebat ei
Sic vultus iam quisp suos amitt et sibi quid sit
Vale sollicitis conpunit ipse virus
Ecclesie vna sibi nil sunt summo casta
Curant cum terris amplificare suos
Estimant mundum semper set in ordine solui
Mouen ab ecclesiis suffiat illud eis
Arduus angella fertur qd sunt donum
Atq; potestates sic et in orbe vides
Idam qua clerus ibi nequit ipis assumbari
fferre germaniam dat sibi terra suam

Sic quia prolatiis dubitat quid carpere celis
Suis vult mundi certis honore fru
Dicit p[ro]lato xpc is in hoc sibi mundo
Non fuerat regnum iam neq[ue] presul eum
Consequitur set ei contraria sumere amata
Regni voluit et in his bella mouere diuis
Pro fidei causis voluit dare bella paganus
Solum nec verba pauere lege suam
Set pro terrenis si contraxerit ipis
Saltem episcopi dant ibi bella fera
Sic quia mundana sine xpo iam caput arma
Clerus in ecclesia iure carebit ea

Cognoscens eos xpc de fructibus horum
Dicit et est illa regula vera satis
Quomodocumq[ue] suam clerus legem posituram
Fuerit erit testis aibus ac acta foris
Egros dicit p[ro]lati sanant lux neq[ue] ira
Ite vox nec vomu ferre meretur opem
Subita decurrit pedibus super equora stans
Petrus iam n[ost]rum mergit et vinda fidem
Qui nos prosequitur xpi de lege iubemur
Illum per nostras remissionis preces
Nos tamen absq[ue] deo de iure nono posituro
Vindictam gladii ferre mouemus ibi
Sic hos destruimus quos edificatione tenemur
Pecunias et xpi quos tulit ipse suar
Sic michi vindicta deus inquit set quia papa:

Est deus in terris vindicat ipse prius
Sic loquitur qualiter xpc pacem suis discipulis dedit et
reliquit dicit tamen id modo propter bona terrena guerras
saltem contra epianos prelatu legibi suis positurus iusti
fuerit et prosequitur

Hec sue mortis tempus dedit atq[ue] reliquit
Pacem discipulis xpc habere suis
Et quia tunc solum cupiebant nil nisi xpm
Ii xpi pace amata tubere pie
Set quia nunc mundum cupiunt tamimodo vniu
Que sibi sunt mundus bella munitur eis
Et quia belligeram dicit clerus modo vniu
Ductor eos pacis non munit ipse deus
Dixerit ad petrum xpc quancumq[ue] viorum
Pecunia in gladio sine peribit eo
Ite poterit falli fateor sententia xpi
Quibus sit cleri mortifer cunctis ibi
Pecuniauit cuse si quisq[ue] repererit iure
Dampnat cum libri ley positum non
Pecuniait en petrus set pugnat papa modernis
Sic nuncius alius querit auribus opes

possiden

Cap
v.

Sic fuit occupato pax iure dei tamen alter.
 Dator neq; ius sic habet ipse deus
 Simplicitate fidem non viribus exorta viuit
 Alter et in pompis provocat arma iugis
 Tuli vult ut non sit temeraria in a querela
 Et mala que patimur vinceret illa deus
 Hostiles nares immuchq; viximus ora
 Cum vindex iras uestiat ira vultu
 anilibus in rebus non se probat actus xpi
 Tempore set dno se probat altera fides
 aulicis in xpo pia que pacemq; tristi
 materiam vere tempore laudis habet
 xpc erat pacens probra dum tulit omnia set nos.
 De facto minime commouet ira iudex
 Omnis vigeat opus dum cleri nobiliores
 Cuncta sub arbitrio deseruere dei
 Ipa venit pietas plantare fidem abbat et iuuic.
 Extirpat vindex ira superba patrum
 Non gladius saluat et qui sperabit in arca
 Non saluamur eo refugiente dante
 Et nos dantem varuimus tradidimus
 Dumq; sacerdos sit gladius unus
 archa venit morsu valuit nobisq; valebit
 arcus qui populum tensus in orbis ferit
 In celo posuit deus arcum ut qd ibidem
 fideris in signum pacis ad omne genus
 Ides tamen in terris iura dum tendunt arcum
 Pacis in exitum signa cruoris habet
 dantet ipse deus quos vult set noster in armis
 Saluus erit clerus militis arma tenens
 Ipe tua formi Athaniam virtute ligasti
 Quem nos de clero solvimus cum nouo
 Ipse soluit cum soluit quosdamq; ligatos
 Quo sua vota deo soluit nemo venit
 Abbatem monachus uestit nec claustra priorem
 Dignis in forma tam retinere queunt
 A dextro latere moerentem dumq; sacerdos
 Et gladium leui promptus ad arma tenet
 Quis tali melius est consignatus in orbis
 fortior armatus ut bene bella ferat
 Tempore quo cubitum natura mouet pecus omne
 Prouocat ex facili bella furore suo
 Et si causa sit hec sumat qua presbiter arma
 longior a pace pugna peruenit arma
 Quis officium non aris thurificare
 Est neq; presbiteri publica bella sequi
 Si valet in bello clerus sibi ferre triumphu
 duntaxat quod valet militis arma valet

No de bello cleri
 tempore Regio
 in flammis
 in flammis
 etiam post
 pph in anqno
 in metatili
 quasi tunc
 opulentes inf
 tepnet

Quem docet omne clarum pugnare videmus
Curam de bellis non numeribus habent
Aut si vulneribus superaret homo tibi vulnus
Iam via medicus debet ipse tunc
Iam docet animam morbo superaddere morbum
Quo fugit interius longius ipsa salus
hoc experta docet natura quod omnis in orbe
Qua magis infirmior est medicina mala
Quos reperire docet pacem si bella frequentent
Idesto quo pacis tunc mire vitam

dicatur ut fortuna rei de fine notatur

Rebus et in dubio certus acta probat

Qualis erit finis seu que fortuna sequetur

In cleri bellis sit magis ipse deus

Hic loquitur qualiter clerus in amore dei et proximi deberet
vult et paciens existere et non bellicosus ..

Semper in auersis est virtus maior et eorum
Lumen in obscuro clarum esse solet
Iobite vincendi genus est pacientia vincat

Aut patitur si vis vincere esse pati
Aranger ipse tunc et signifer est tibi ipse
Si simplex fueris et patienter agas
Eus unum malis aliis pugnare iubetur
Ios pugnare fide spe pietate docet
In seruum domini nichil hostis unis habebit

Ordine seruato causa fauebit ei
Sic cum doctus fueris completus honestis
Tunc hostes poteris inde fugare nros
ut sis sublimis meritis aduictus in hostes
Scripture iacobus hostes tela fugas
pro nobis pugnet iacobus cum ieronymo
cum danieli iob et cum danieli danieli
Ier emigeli vor pauli sermo prophete
Ios michi sunt testes unis sui vide salus

Ognat eor dante domino fundare ser aucta
n domno templum non fabricator eris
Es vir sanguineus ideo dignum michi templu
Sanguine feratus tu fabricare nequis
Sanguinis effusus amplectens animal unius
Et bellis templum non valet esse dei
Ecclesie sancte talis non erigit eorum
Ios facit fides collocat ipse domum
est unum more odium sicut scriptura fatetur
Qui fratres odit est hominem suu
Quomodo nos igitur plebis de sanguine tunc
Iobis famuli possumus esse dei
Pecunia ipse vult vitam nec moratur
Et conuertitur vult et ipse deo

Cap.
vii.

Tollere seu quicquid cum nichil ipsa dedit
 Cum tunc praefatum rex Salomon sibi regni
 Tot quosq; civitate quando fuerit sic
 Cumq; Philistinum conficit viasse agnitionem
 Quia nam Daud unum deus ista tulit
 Cumq; dies fuerant Erechie morientis
 Sic elongati mors quosq; cessit ei
 Et cum de culpa fuit excausata Susanna
 Hester et in populo glorificata suo
 Sic que fortuna tunc prospera contulit ipis
 Nulla puto neq; iam quis rogo causet eam
 In recolente Deum non est fortuna colenda
 Nec faciente malum fors valet esse bona
Quod Philistinis poterat fortunam corripuisse
 Cumq; favore sui tot perire viri
 Aut Adabugodnosor sua q; unitam figura
 In peccatis dicitur quis nisi culpa dabit
 Aut quis et ille Saul qui regnum perdit et se
 Adum quia precepti fit reus ipse dei
 Adon dicitur septem caudam sorte subegit
 Usurpans tempus presulis acta sibi
 Et quis Achab dicit Naboth sum tolleret agrum
 Cuius auaricia fit sibi causa neas
 Aut Roboam quoniam seminum bona dogmata spreuit
 Divinum regnum plangit habere suum
 Aut Philistinos et Ophiim quos belli straverat. cuspis
 Achabq; capta fuit premia culpa tulit
 Aut quis Heli qui retrocedens sibi vertice fratre
 Corruit a Felia cum stupet inde nova
 Non fors fortune poterat sibi talia ferre
 Et pro peccatis contigit illud eis
 Cum iuste fecerunt mala premia sine tulerunt
 Quamq; malos iuste perdidit ipse male
 Cum similitera colens populus peccasset hebreus
 Illum tradebat hostibus ira dei
 Cum prece pulsaret celum similitera relinquentes
 Hostes regni dabant illis agente deo
 Iudei reges valuerunt tunc sup omnes
 Qui non iura sui preterire dei
 Hostiles aces populus iudeus in armis
 Semper dicitur dum bonus ipse fuit
 Et cum transgressi fuerant tunc hostis ubiq;
 Vitos captivos sternere cepit eos
 Et meritis vel demeritis sic contigit omnes
 Humano generi quaquam adesse solet
 Sic vario casu versabitur aca mundi
 Dum solet in rebus ludere summae fortunae
 Sic loquuntur de deo summo Creatore qui est armis et vultus

Cap.
III.

in cuius scientia et dispositione omnia creata reguntur ..

Est deus omnipotens solus qui cuncta gubernat
Omnia preterit totus ubiq; manens
Omnia venura sibi sunt presenciam semper
Qui prius et fuit hoc quasi facta videt
Ante creaturam genitor deus et genitura
Prima creatura causa; prima mouens
Omne quod est esse certum sibi tempus habebat
Ante quidem tempus set deus omne fuit
Omne quod est quod erat quod erit quod euat ad esse
Est deus et nec ei temporis esse datur
Nulla coena deo poterunt se tempora ferre
Sic patet est dominus iure priore deus

Est pater est uerus deus est et spiritus alius
Tres in persona; nomina tria sonant
Quelibet hic persona deus dominus q; uocatur
Est deus et dominus solus et unus idem
Hec sunt persone tres set substantiam simplex
Hec tres sunt unum non tria tres set idem
His tribus una manet effecua tres deus unus
Hic nichil aut unius aut minus esse potest
Una tribus mens una trium substantiam simplex
Una tribus bonitas una trium

Est ignis calor et motus tria scap uidentur
Hec tria sic semper feruidus ignis habet
Sic pater et uerus et spiritus in deitate
Tres sunt et solum cum paritate notant
Cum dominus dicit hominem faciamus in illo.

Clarus insinuat que sit habenda fides
Hic persona triplex auctore notatur in uuo
Cum manent simplex in deitate sua
Tunc loquitur de filio dei incarnato domino uiro ..

.. Ihu xpo p quem

Hunc incarnatum docet et nos credere matrem
Quem colimus xpm credulitate .. Ihu
Sic opus incepit uerus de corde paterno
De gremio patris uenit ad unum deus
De pre processit set non de pre recessit
De mundi ueniens una set astral tenens
Semper enim de patre fuit fuit in pre semp
Semper apud pre cum patre semper idem
Assumpsit carnem factus caro nec timorem illius
Desit assumens esse quod ante fuit
Puitur caro sic uerbo q; fuit in eodem
Hec duo persona uerus ubiq; uerus
Quod fuit hoc semper mansit quod non fuit illud
Uirginis in carne sumpsit et illud erat
Pater opus hunc opem usq; monstratur honor

Cap.
III.

Nullus par potuit esse uirum tuo
 Infirmitas carnis set robustus uirtus
 Carne uiuor pro par uirtute manens
 Hinc alit hinc alitur hinc pascat pascat inde
 Hinc regit hinc regitur hinc nequit inde potest
 Hinc inquit in amens et postulat uictoria uirtus
 Hinc testatur eum uelutis ordo deum
 Hinc preserep tenet arrium sub paupere lecto
 Hinc ad eum reges preua stella trahit
 Hinc stis estures lacrimis labor atq; dolores
 Et tandem potuit sustinuisse mori
 Dicitur in preuo res imprecaabilis ipse
 Dicitur et medico uenturum esse deus
 Dicitur salus uita seu predicatio claustra
 Hinc resurrexit regna paterua petens
 Hinc iudicij suo finis cum uenerit orbis
 Hinc tribuet amicos que meruerit prius
 Sic homo perfectus sic perfectus deus idem
 Ctesequitur plene quicquid utrumq; decet
 Suggestit hoc uerum mortale qd uictoria suggestit
 Quos noua stella gerit suggestit esse deum
 Quos preserep tenet hominis quos res tribus uirtu
 numeribus laudant ceruntur esse dei
 Ut sit inops uices deus infans rex sine lecto
 Latis opem posat paslere amata potens
 Hospitium preserep tenens an fabrica mundi
 Est domus et thalamus ardua tecta poli
 Venit ut esuruit panis requirit qd laborat
 fons sicut penus possit habere salus
 Iny obscurari tenebris sol luce carere
 Et contristari gloria uita mori
 hec ita sponte tulit proprio comotus amore
 Ut deus in uita carne maneret homo
 Sicut deum fragilis fit prius causa doloris
 Ille deus fortis letificauit opus
 Culpa prius ad nascentes uulnerat omnes
 donec sanet eos uictoria sequentis adde
 primum deum peccati uoluerit dominat et arguit
 sub peccati noster habet amica secundus addeum
 Tempore resurrexisset uictoria fuit ad loci flendi
 ad loci gaudendi lex noua fecit iter
 Ut sic uentus homo fore qui uult saluus oportet
 Sic sicut uictoria qui sibi suae licet
 Sic dicit qd quilibet debet firmat credere nec uictoria qui decet argu
 menta fieri inuestigare
Quia deus ex nichilo produxit ad esse uentus
 Ipse deus solus et sine teste fuit
 Ut solus facere uoluit sic suae uolebat

Solus et hoc nulli participavit opus
interres nulla subtilis forma perhemis
Compago nostrae ut rationis habet
Subde tamen fidei mentem quia motus rursus
Iudicis eterni iusticiae sine nequit
Tenemus luctus mors vitam gaudium fletus
Non norunt nec que sunt veritatis homo
Non tenebunt solem capiunt non limina caelis
Infirma mens hominis nec caput astra dei
Tempore sacri flatus archaicum nobile nunquam
Scrutari debes quos penetrare nequis
Cum non sit urbi vel mundi tempora nosse
Unde creaturas nosse laborat homo
Nos sentire fidem nostram ratione probatam
Non facit humanis viribus illud opus
Humanum non est opus ut transcendat ad astra
Quos mortalis homo non ratione caput
Iugentium tante transiit virtutis in altum
Transiit superos in veritate manet
Cum sapienter agit sapit moderanter in istis
Postulet ut veritatem possit habere fidem
Iugentium mala sepe movent non nosse viros
Est quis in excessu confertur ipse deus
Multa viros nosse nunt parva impura res
Offendit sensus sobrius ergo sanis
Committit fidei quos non poterit rationi
Quos non dat ratio nec sibi firmam fidem
Hec fidei manu vera fides quos non videt audit
Credat sperat et haec est via vita salus
Argumenta fides dat verum que neque sunt
Nec possunt mente nec ratione capi
Vera fides quocumque petit impetrat omne meret
Quocumque possibile creditur ipsa potest
Lingua silet non os loquuntur mens deficiat auris
Non audit nichil est hic nisi sola fides
Vna que ad solem sursum valet vel ad equos
Sursum vel ad celum que cuius esse potest
Vult tamen a modicis immensus summus ab omni
Vult sensus a nobis mentis amoris coli
Hunc in amando modus distendat terminus absit
Vnam velit est dignus nullis amatur omni
Ille docet que sanis docet set et aspera plantat
Curat fridam fugat uoriam lapsam lenit
Vnam curat et rosco perfusi sanguine clau
Expulso Fatibant nostra fuerunt salus
Quisquam illum medicum uterere debet ut animus
Depouit veteres et meliorem colit
Vita per hoc nomen datur omnibus et benedicti

Ab ipso solo nomine nemo potest
Non est factus ut sic dominus qui solus ab omni.
Sibi fuit mundus suavitatisque reos
Et nisi tu non est alius qui sunt nichil omnes
Sui quos uentur aurea forma deos
Sic beati ecclesia nos p te magna bonorum

Et sumptu sua est uirtute bonis
Nec tractat id in re scripta vel conflata non est confidendum
Nec eam talia adorari debent set ipse ex illis in ecclesia uisus mens
remota ad solium teni contempnitioni acus commouentur ..

Quasi sic deo gens per se uenit pagani
Quos maxime non sunt esse sacros
Sicut fides xpi quos honorat manu sine recto

hinc uentus signa uerum colunt
Inuenerunt homo sese prosterne adorant
Signa uentus inuenerunt ipse sui
Signa sibi lapides que uerum uirtute scripta
Quolibet ipse suum uirtute esse deum
Quem deus crexit promissis uirtute ante fauillam
Et scriptura statum scriptis orat homo
Orat opem petit auxilium nec uirtute refuit
Desistit et manibus quos creat ipse manus
Qui uirtute sensus est et rationis egem
Et dominus uirtute res facit esse deos
O perturbate mentis remouere uirtute
Cuius erit primo uirtute homo
De mentem uirtute uirtute quo te deus olim
Inuenerunt fecit cum deo esse tibi
Domine fuit primo totus tibi uirtute orbis
Subiectus tuis uirtute eius opes
Non fuit de cultum factus fuit orbis de uirtute
Esse tuis seruus non deus esse tuis
Que uirtute ergo tibi uirtute quod uel fides hinc
Constat uel ligno uirtute esse deum
O miser uirtute deos tibi uirtute uirtute uirtute
Tunc deo uirtute de uirtute uirtute
Quibus deo uirtute hec est uirtute uirtute
Quibus uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute
Que nec habent uirtute uirtute uirtute uirtute
Quibus uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute
De uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute
Deus est uirtute uirtute uirtute uirtute
Uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute
Que uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute
Deus est uirtute uirtute uirtute uirtute
Que uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute
Deus est uirtute uirtute uirtute uirtute

Cap.^m
F.

Dignior est sculptor sculpto cunctantur: ergo
Ad minus est fatuus qui colit actor opus
Nos set imaginibus aliter firmi puto sculptas
Non ad culturam nos uniuersis dei
Nos set habemus eas memores quibus amplius esse
Possimus ut sanctis intima vota deimus
Crederemus esse deum non esse deos nos ritus
Nos gentilis habet absit ab orbe procul
Set cum causa sacra statuas componit et illas
Ornat ut ex plebe carpere dona putet
Cum sic fingit opus saltem deuotus ad aurum
Nescio quis mori fabrica talis habet
Cumq; deus moysi fuerit de monte locutus
Visa dei populo nulli figura fuit
Adam siquam speciem ipsius vidisset eadem
Forma fecisset sculptile forsitan opus
Set deus ex tali sculpto qui spernit honorem
Resoluit effigiem quamq; notare suam
Est set imago dei puto iuncta cum rationi
Ex qua culturam vendicat ipse suam
Unde signa crucis in honore ihu crucifixi
Mentibus impressa sunt adoranda satis
His crucis infernum viat veterisq; rume
Demone delecto crux reparauit opus
Crux est vera salus crux est venerabile lignum
Mors mortis vite porta perbenne deus
Pectora purificat mentesq; rubigine mundat
Elasticat corda corpora casta facit
Dat sensus auget vires tollitq; timorem
Mortis et ad unitatem corda parata facit
In cruce libertas redit et perit illa potestas
Hoste triumphato que deest ante mori
In cruce religio ritus cultusq; veniunt
Gentis concludunt omnia sacra simul
In cruce porta patet paradisi flammens ensis
Custod sacra desit esse loca
Ecce vides quantum prefulgeat illa figuris
Dignum qui pulchre predicet omnis cum
Mira quidem crucis est virtus qui tractus ab illo
Vincens est patris ut patere tur homo
In crucis infernum ipse spoliavit et illam
Pectora que fuerat inde recepit ornam
In crucis in celum consendit et astrum patrem
Iunius ingreditur ad sua regna redit
Gloriosa cum que sustulit in cruce penas
Presidet in celo sepe locata dei
Sic virtute pie crucis et celestis amoris
Fugit in ecclesia gratia lege noua

Epit dicit
adorandus
cum uis
S
Quia pe
Auo vult
Iussit et
Cum ad
hunc volu
Cum sit a
amertate
Singulari
fallere se
Res est eq
Sunt ut in
Cum solo
Mum forte
Que ml pa
Eamus qd
Quis veru
Quis de u
Quis de f
vel quis
conditor
ut deseru
Terram d
ffloros in
Subigilat
Et secum
Nec satis
ffloribus
Nec animi
Et speach
Diversi ge
Iugemur
Distribuer
Iura quo
nombe h
pluribus
dera sum
Almaen
Nis opera
Nostias
Fortune
Cum ad
Est nichil

Quid dicit quod ex quo solus deus omnia creavit solus est a creaturis
adorandus et est summus magne rationis ut ipse omnia gubernet et sciat
omni iustitia et demerita hominum in sua voluntate solus iudicat ..

Semper id est quod erat et erit trinus deus unus
Nec sibi principium nec sibi finis adest
Principium tamen et finem dedit omnibus esse

Omnia per quem sunt et sine quo nichil est
Que vult illa potest et sufficiens in seipsum
Iussit et illis sunt que iubet ipse fieri
Cunctis ad imperium famulantur cuncta creata
Hinc volo credo mecum celsum esse deum
Cum sit apud dei manus omnia replet habundante

Quarentesque se vertitur omne retro
Singula iudicio sapiens sic sumit equo
fallere seu falli quod nequit ipse deus
Hec est equa unus deus ex quo cuncta creantur

Sunt et in arbitrio subdita cuncta suo
Cum solo causante deo sunt cuncta creata
Idem fortuna dei solvere possit opus
Que nil principis valet nec sine valebit
Etiam quod medicus nil valet ipse suus

Quis terre moles celsis volubile culmen
Quis de mouere dedit sidera nomine deus
Quis de saporem in fuisa flumina fontes
vel quis amara dedit equora nomine deus
Conditor orbis ad hoc quod condidit esse volebit
ut deseruaret fabrica tota deo

Terram vestit herbis et floribus herbis
flores in fructus multiplicare dedit
Subigilat summo studio vitescere terram
Et fecundare fertilitate sua

Idcirco factus est mundus quod flumine fontibus omnis
floribus et tanto germine diues erit
Hec numerare nouas varias formare figuras
Et specibus eas diuisione parat

Diversi generis animalia terra recepit
Ingeniuntque nouo pondere pressa suo
distribuntque locos ad eorum proprietates
Iura quod proprium cuiuslibet esse debet

Montibus suis illis conuallibus suis nemorosis
Plumbus in planis cunctis habitare locas
Aera sumpsit quis piscis sibi vendicat vitas
Plumacem pecudes terra queque fere
Ara operi dicitur formis opifera figurat

Artifias sequitur fabrica tota manu
Fortune nichil attribuit sed solus ut ipse
Cuncta creant solus cuncta creata regit
Est nichil infelix nichil aut de sorte beatum

Inno vna meritis dat sua dona deus
Quocumq; adest igitur sapiens qui scripta reuoluit
Sicet fortunam non habuisse ream
Hoc fateor: Vere quocumq; contingit in orbe
Ados sumus in causa fuit bona siue mala
Hic dicit qd' ex quo non a fortuna set meritis et demeritis ea que uos
in mundo prospera et aduersa uocamus digno di iudicio hominibus
Promingunt. Intendit consequenter scribere de statu hominum qualiter
se ad presens habent sedm hoc qd' p' sompniū supius dictum uidet
et audiuit .. Incipit prologus libri tertii ..

Quoniam bona siue mala sit nobis fors tribuenda
Et proprius meritis hinc magis hincq; minus
ffit mundusq; status in tres diuisio partes
Dumub; unde uiris fuit quasi sortis opus
Et modo p' uiam quia fors magis astat iniqua

Quocumq; in causis quilibet acta fuit
In quocumq; gradu sit homo videatur in orbe
Que sibi sunt facta fors adest unde rea
Non ego personas culpabo set incepto culpas
Quas in personis ceruimus esse reas
A me non ipso loquor hec set que michi plebis
Vox dicit et sortem plangit ubiq; malam
Ut loquitur vulgus loquor et scribendo loquelam
Plango qd' est sumus nullis ut ante status
Quisq; suum tangat peccatis videntq; sequanter
Si sit in hoc talis unde quietus erit
Adesio quis purum se dicit plebs quia tota
Clamat iam lesim quemlibet esse statum
Culpa quidem lata non culpa leuis maculant
Tempora cum causis uos quoq; nra loca
Adit generale tamen concludam sub speciali
Ite gero propositum ledere quemq; statum
Quocumq; esse status tres sub quibus omnis in orbe
More suo uiuit atq; ministrat eis
Adon status in culpa reus est set transgredientes
Ad uirtute status culpa repugnat eis
Quos dicit alii scribam quia uolo qd' illi
Sumant istud opus de nouitate mea
Qui culpa uicia uirtutes laudat ut uide-
Etet unq; ipse bonus in bonitate sua
Ut patet oppositum uicis manifestus allium
Sic bona cum uicis sunt patefacta magis
Ite grauet ergo bonos tangat si scriptor iniquos
Quocumq; hoc cordis hinc placuit omni
Vera negant punga quia uera uelatio scribi
Debet non blauderi falsa loquela soli
Si qua michi sutilla foret sensus precor illam
Ad annulum fructus augent ille deus

ga que uos
hominu;
u qualiter
um uidit

Siqua homi scriptura tenet hoc sous bonitas
Fuit et tempus deus que homi scribat homo
fructificet deus in famulo que scripta uocabunt
digna minister homo serua grana deus
mole uel victus fateor succumbere set ipam
Spes michi promittit claudere fine bono
Quos spes promittit amor amplectatur vnaq
dumque fides consiliumq facit
Suggerit insugit suadet fructumq laboris
Spondet et exultat inape fiet opus
Quo minor est sensus meus adde tui deus et da
Oro pro vultus ad mea vota tuos
ut nihil abrupte sibi psumat filius iste
In homam cepto te deus oro meo
Non ego stercens affecto tangere sedes
Scribere nec summi iusticia quero poli
Set magis humana que vox uimius ad extra
plungit in hac terra scribo moderna mala
vallis aduerso quia confert tempore sermo
Promere tendo mala nam bona verba die
Nulla susurro queat imponere scandala p que
Auris in auditu negligat ora libri
Non nullis interpret aliquam michi concitet iram
Quis nisi transgressis cum loquar ipe uis
Ergat oro pia tenent manuus ergo caueam
ut mea sincero currat in aye vota
Scribentem tuet ipe fauor minuatq laborem
Cum magis in pauido pectore perstat opus
Omnia pueris poterunt corrumpere mentes
Stant tamen illa suis singula tuta locis
ut magis ipe queam reliqui poterunt q valere
Sed deus ista mea vota laboris erunt
aspice quip leges ex ipis concipe verbis
hoc michi non odium scribere suadet opus
si liber iste suis modestum ex munias
hoc peto ne possint hunc lacerare tamen
vade liber seruos sub eo qui liberat omnes
Nec mala possit ter rumpere lingua tui
si liber ora quibus transire p munda liber
imponent alii scandala nulla tibi
Non erit in dubio mea vox clamans erit omis
vnamq fides huius magna vocis homo
si michi tam sepe liquet excusatio facta
Ignosce tunc naufragus omne fretum
O sapiens sine quo nihil est sapientia mundi
Cum in obsequium me mea vota feruit
et precor iustam da tempore ipe miseris
ut uera que peccat promissa parate queant

Imagis duntaxat fallam mea penam uauet
Scribere set scribat que modo vera uidet
In primis caueat ne fluctet nimio docetur
Quos primo ponit carmine seruet opus
Sic nihil offendit lenitorem sit nisi verum
Aut veri simile quos mea scripta dabunt
In te qui es verus mea sit sententia vera
Non ibi figmentum ceruere possit homo
Commendatq; rei verbum sensumq; minister
Dulce sit et quicquid commoditatis habens
Abstine adulari nec sit michi fabula blasa
Vt et michi laus meriti sit sine laude tua
Da loquar vt viciu' inuenit et ammodo virtus.

Crepat vt in mundo mundior extet homo
Tu gressus dispone meos tu peccatis adauge
Tu sensus aperit tu plus verba michi
Et quia sub trino mundi status ordine fertur
Sub trina serie tu mea scripta foue

Hinc tibi libatis nouis vitis uanta psumdi
Sacrum pueniam rogamus vt mea veta regas
Hic tractat qualiter status et ordo mundi in tribus consistat gradibus
Sunt enim vt dicit Clerus aulicis et agricultores de quorum errore
mundi infelicitas nobis contingunt unde primo videndum est de
errore cleri precipue in ordine prelatorum qui potentiores aliis ex
istunt et primo dicit de prelatibus illis qui epi solum dignantur
et eius contrarium opantur .. Incipit liber tertius ..

Vit clerus aules dultor tres trina gerentes
Sed de prelatibus scribere tercio prius
Sistima patens hodie monstrat qd sunt duo ppe
Vnus suspiratus alt' q' ille bonus
francia suspiratus colit & statuit venerandū
Anglia set rectam seruat vbiq; fidem

Ergo meis scriptis sup hoc obitumq; legendis
Sunt bona vbi bonus et mala simplicis malis
hic prelatos dicit xpi quero sequaces
Regula nulla manet que prius esse solet
hic erat pauper vbi cumulantur in auro
hic pacem tenebat hu modo bella mouent
hic erat sanguis hu sunt bellu' archu' tenaces
hic labor inuastit hoc fouet auri quies
hic erat iustus hu sunt trauere impetiosi
hic humilis subit hu superesse voluit
hic erat uirgo fuerit vbi vultu' sequitur
hic est hie peius hos tunc uide fugit
hic erat virgo fuerit vbi raro pudra
hic bonus est pastor hu set omne vorant
hic erat verax hu blandiq; verba requirunt
hic erat iustus hu nisi velle vident

Vertical text in the right margin, likely a continuation of the text or a commentary, written in a smaller hand.

Vir satis est hodie tutus qui curat heri
tranquillus eam naufragus horret aquas
Sic ego tunc recolo feceram quibus ipse periculis
dampna priora michi posteriora timent
In pelago positus sic me memuisse procellam
Cosa quae a mentis non eadet ipsa vult
De miserum quanto cogor meminisse dolore
Compono illius quo dolor omnis erat
Iam tamen evasus quia vultu furore remoto
Cum sanctis ubi sic cuncta solio deo
Stella maria maris michi que miscebant amicos
fluctus ne periam laudis quietis eam
Laude pre cunctis quia non me cilla vocavit
In amnis postquam gurgite totus erant
hostis in meo inter pericula versor
Sed pietate dei sum modo liber ego
Sic ego transivi latebras horrenda ferarum
Atque nec mortis metus habebam eis
Ut rosa per spinas non novit acuminis pungi
Cyprius gladio sic ferreus ego
Hic cum rusticatus fuerit religata cathenis
Et pacens nix subiret illa pede
De nigra bos veritus sub arvis semen aratis
Sicut et a bello rusticare ipse silet
Sic ipse diuina Sathane nocet obruta virtus
Que tamen insonita rusticante latet
Semper de interminu nam rusticus insidatur
Si genus ingenium subdere forte queat
Nam fera rusticatis nullo moderatur amore
Corde sit aduerso semper amara gerit
Subterit ipse timet nec audit formulis arator
Fedit et hinc datus qui magis ornat eum
Fons ergo tuos simularis acutur in ipse
Et premit hoc gravitas quos fuerit illa quos
Cum premitur non fallitur ingeniosus
Plerumque proterita dampna futura cunct
Dextra tamen datus veritatem fecit ut illa
De me transiret plena furore dies
Contritus liquens est a quo liber abiam
Et velut a sompno sum reuocatus homo
Ut reati subito subm referantur castis
Dixit deus et lapsam subleuat ipse pedem
Vixere nunc video michi sompni nunc puto vitam
Esse meam novitas cor michi terra tenet
Vix potius absolut quibus sua factura iusta
Terret nec nocuit illa procella michi
Qui michi consilium vivendi nunc dedit
Cum foret in misero patore meo amor

Est michi q̄s vivens tibi iam p̄ munere laudes
Reddo q̄s vltimus s̄o michi vita deus
Gaudia postea michi renoues deus est quia longo
Tempore letitiae ianua clausa mee
O mea si tellus quam non absorbit equos
Sedula staret eo reddere vota deo
Castigant eam diuinus nec in viscera mortis
Tunc traditur set in huc distulit ira manum
Quocumq̄ agant laudis alii non ipse tacebo
Quem deus in furis vultu ab ore maris
Set qua tunc varus mundis iactabar in viciis
Que mea mens haustit iam resoluta vomer
Ite licet viciis maris rapuit mea munera laude
ffluantibus ingenium non coactisse meum
Dum mea mens memor est scribens memoranda verabat
In specie sompni que vigilando quisi
Concepi paucis nec dum tamen uide quicquid
p̄ se set absensio singula corde fero
Non desinus sompno quas sompnus postulat horas
Tale licet sompnus fingit videre malum
O vigilas sompni p̄ quos michi visio nulla
Sompniferi generis set vigilantis erit
O vigilas sompni qui sompnia vera tullias
In quibus exemplum quisiq̄ futurus habet
O vigilas sompni quorum sententia scriptas
Quomodo difficilis est recitanda meis
Et michi vox alias que vici scribere iussit
Amplius ex toto corde vacare volo
Quos solet esse michi verus hoc opus animo coedit
Sic prior et cura cura repulsa nona

Hic dicit q̄s ipse iam vigilans s̄o vocem quam in sompnus age
perit intendit scribere ea que de mundo vidit et audit et vocat libelli
Iam vox clamantis quia de voce et clamore quasi omnino conceptus est
vnde in huius opus auribus sp̄m sui inuocat. Incipit p̄log' libri secundi.

Hic quidem vici diuersas multa nomina
Que tibi vult memmens scribere penam sequens
Non tamen inceptis ego iussis inuoco nec tuis
Inuoculo set solo sacrificabo deo
Spiritus alius tuis accendens pectore sensus

Intima tu feram pectoris vix tu
Inq̄ tuo ipse huius nomine velle
Et mea mens capiat que sibi gratia petit
Inceptum per te perfectum sine fructu
Hoc opus ad laudem nominis oro tu
Qui legis hec eam te supplicis vix q̄s honeste
Scripta feras verus nec memor esto meus
Nem non personam mentem non corpus in ista
Suscipe materia sum miser ipse quia

Non preciosa tamen in vili sepe numerata
Resistit et errata a moderate placet
Sic quos in hinc scriptis tibi dat virtutis honestas
Causa nec vlla riuens vberiora pete
In te p'numulter salus hic stallatus in auge
In raris medicis multoat inde graue
Et si compositis verbis non vtar ut illis
Mora peruenitur cerue quis ipi uerant
Et rudis ipse rube si quis tractauero culpe
Qui segis hoc parve quos facer unis habe
Et si metra meis incongrua versibi errent
Que sibi vult animus congrua vora cape
Herborum folia quibus formalia desunt
Interre fructus non erit inde minor
Sunt licet huius versus modice virtutis ac extra
Interior virtus ordine maior erit
Quibus sensus hebes obstat tamen absq' rubore
Que mea simplicitas sufficit illa vale
In seue stare parum multum solet esse p'vora
Temporis amissi pro grauitate sui
Est modo si qua sapit docet aut prouisa senectus
Vt tamen hec gratia vix iuuenilis habet
Que scribunt veteres licet ex feruore studentes
Raro solent pueris dicta placere satis
Oloquentes suo quibus tamen ora canunt
Lament non fugiam quoniam magis ista canunt
De sapis oleum de petra mel tibi sugge
Deq' rudi vales carumne sunc notis
Quamuis ad interius morum scriptura p'vora
Vocare causa debet habere locum
Vera p' os asini qui pronuntiat hic mea spes est
Eius ut ad laudem certius ore loquar
Ego vixit mee detractor simplicitatis
Hec mea scripta queat videre liuor etiam
Ite vacent aures lectoris et obuia detant
Annumera differ opus inuida turba tuum
Si tamen incedit Simon Cyrenay sufflet
Non minus inceptum tendo parate salum
Est oculus cecis auribusq' manet quasi surda
Qui nichil ut sapit cordis ad vna ferunt
Et si cor sapit quos non docet est quasi prima
Iguet sub cinere dimodo terra latet
Nil fert sub modio lucens candela reuolusa
P'vora aut sensus ore negante loqui
Quis si pauca sciam nunquid michi scribere pauca
Compertit nimis unat alter ut illa sciat
De modice igitur modicam raba pauper et inde
Nullo valere parum qui valuisse nichil

are
ibellu
is est
mudi.

Tu quoque fuisse deum nobis specialius omni
 Conuersum plebe chinor: ubiq; fuit
 fanaq; sic mundi nobisq; beatus omni
 Tempus erit populo imper et ecce modo
 Turpiter extincta sunt uera beata uentura
 Tempora utinam presens torquet amara dies
 An cito uenerunt sortis uelionis honores
 An cito decasum prosperitatis habent
 Nos cito flouimus set flos erat ille caducus
 flammulaq; de stipula nostra fit illa breuis
 Set labor et cure fortunay; moribus impar
 Quos fuit excessum iam sine lege riuat
 hostia p; inuensas ibant preuina gentes
 Que modo mitata sorte pericla ferunt
 Querunt propterea plures cur tempus et aura
 Set modo deterius qui solet esse prius
 Auertit cur tanta nobis quasi conditum
 Assunt insolita nunc grauiora mala
 Nam meli' in terra contingens fit sine causa
 Sicut Job dixit qui mala multa tulit
 Et tamen inuicem cause committer omnes
 dicunt ut si quis non foret inde reus
 Accidit stertem fortunam nam uariatum
 dicentes qe en fit magis inde reu
 Fortunam reprobis nunc omnis homo quia uincit
 Et herit subito quos fuit ante reu
 hom; potest speculo quisquis discernere uro
 Que fuerit eulas nunc fit amara uinit

Hic corripit fortunam et sui euentus inconstanciam deplangit.

Tibi que uouem fortunam concipis illos
 Quos prius exaltas aut uolentia preuis
 hinc quibus exiteras pia uenter curi nouerit
 Efficit uarie preuaricata de lo
 Quos conformasti tua seors dissoluit in uiam
 Quos magis uisisti sperare in omne malum
 Si puder in facie fallente tua foret ullus
 Te quibus affoans non inimica foret
 Indum flore uisisti fueris set uiole putens
 Nunc uicta geruas quos refouere soles
 Mobilis est tua uita nunc subito quoy mori
 Dumtis ne moxio alterat ipa status
 uillo set a furore compertere summa uita
 Qui qe ab excessu lapsus ad pnia cadum
 de super in stabans abfit de sub multa supra
 deuenit namq; prospera lapsa uocent
 Est nam felicem puto inuicem pena fuisse
 Quam miser in uita pesser habere sua
Est o qui uerum qe habent uicem dabunt

Cap.
 .11.

Qui tenet et pauci perdere debet ea
 Hoc patet in nobis quibus olim magnificatus
 Gens quasi tota simul subdita colla dabat
 Patria nulla fuit ubi nos in honore locam
 Non fuimus set nunc hinc venis erul abet
 Omnis enim terra nobis querebat habere
 Pacem nunc guerras hostie vbiq; peti
 Qui plam fronte sudum comparant eor
 Comum pretendens obuius ipse venit
 Et qui comitibus fuerit nunc fronte reflexa
 Comibus amissis vix loca tutus habet
 Que fuerat terra bene fortunata per omne
 Dicit fortunam iam perusse suam
 Sic set fortuna si tu culpabilis eras
 Credo tamen causa nulla sit inde tua
 Set quibus variam popularis vox tibi famam
 Attamen ore meo te nichil esse puto
 Quocumq; agant alii non possum credere facti
 Saltem tuncq; deus sit super omne potens
 Non te fortunam quocumq; michi ponere cretam
 Ut gens que sortem iurmentum esse tuam
 Hinc tamen in carra que sit tibi facta figura
 Scribere valem set nichil meo michi
 Sic describit fortuna scdm aliquos qui sorte fortune dicit esse 2 casti-
 fortuna tibi quos aperte dicitur audi
 Inconstans animi que nec es hic nec ibi
 Et facis bona quantum deformiter vult
 Despicit ex et ea fulminant ira tua
 Alcum felix vultu candescit et ipi
 Hanc qui conspiciunt prospera amara gerunt
 Sic odiosa tua facies et amabilis illa
 Aurum corda leuunt sepeq; leti vult
 Ex oculo primo ploras ridetq; secundo
 De conuerso te neq; nosset homo
 Dum geris aspectum duplum varanta p orbem
 Non te simplici constan nunc vult
 Prosperitate tua stetero si letus in orbe
 Dum puto secum sane repente cibus
 Et tunc inuicta cor sepe dolens in vultu
 Cum michi leticia eras venit ecce uult
 Omnia stultis tuo tenui pendencia filo
 Qui plus credit eis fallitur atq; magis
 Siqu letus oculi sunt ianus sunt letiora
 Ordine precepta pendula fata tua
 Quicquid nulla mirant ut te possint remere
 Nec domus est certa que stat in orbe tua
 Tu grauior sape leuior tu qui letus aura
 Desperior spumis mollior atq; iosis

Cap.
 III.

Tu leuor folius tunc cum sine pondere litoris
 mobilibus ventis arida facta voluit
 Et nunc est in te qui summa pondus arista
 Que leuor assiduis solibus vstra riget
 Tu modo clara dies modo non terrore repleta
 Tu modo pacifica aris pens arum tua
 Dum tua delicias fors fulget nunc et amaris:
 Mallet ut incerta res bona desq; mala
 Parcat larga manu tu singula premia confers
 ac auferes cui vis sic tua fata geris
 Non Iris tot tuerfos in nube colores
 mirans aut varia tempora mensis habet
 Annu unguis in mille partes tua tempora scindis
 Quam distanti tuam colore gerens
 Est uicetrice tuus amor et fallaxior omni
 Et velit vnda maris sic Venus atq; redis
 Nemo sciet sero que sit tua manne voluntas
 Nam tua mens centum uespit habere locum
 Quine genus sustinas nec in vlllo firmam recumbis
 Turbulis et vento te facis esse parem
 Non tua conceptam michi firmant oscula pacem
 Nam tua principia finis habere negat
 Est sine radice tua plantula nec futurum
 flos habet laudem nunq; repente cadit
 Quos sibi permanent tua nil sapientia confert
 Sed sicut ambigua singula dona tua
 Est tua prosperitas aduersis proxima stupens
 Et tua si que sit gloria rite breuis

Sic tractat vltimus de imitatione fortune scdm ad dicant concludit
 tamen in fine ad neq; forte aut casu set ex meritis vel temeritis sunt
 in que hominib; contingunt ..

Dustrantur amara querentes gaudia mundi
 Nam fortuna nequit mel sine felle esse
 Quis die comes est melior fortuna nec vniq;ui
 Nam sicut antiqui mobiles mundo manet
 Quos miser ignarus fortune uespit acris
 Quos sit rem tollit infima summa facit
 Fiat ut luna suam fortuna pambula sperant
 Decepit subito crescit et illa cito
 Crescit decescit stabili nec in ordine sistit
 Est nunc subens ea nunc et in orbe supra
 Regnabit regno regnum sum sine regno
 Quis sic breuiter decipit illud iter
 motibus innumeris variare mouentem diem
 Quis quos instruit fata perire sinunt
 Quando fauet fortuna caue vna nunq; vna
 Vnde et miseris que tulit alia premit
 Quos vocat erat erigit obruit omnia voluit

Cap.
 .m.

casu.

Esse suum proprium venturam ipsa voluit
Passibus ambiguis fortuna volubilis errat
Et manet in nullo cotidianum loco
Cum rapiunt quoscumque dedit fortuna beatum
Fit miser et subito qui modo crassus erat
Suum mittit et vultu ridet fortuna sereno
Prospera tunc amata regna sequuntur opes
Cum fugit illa simul fugiunt nec noscitur ille
Agnumbus comitum qui modo cunctus erat
Monstrat in exemplis animi mirabile tempus
Cum fortuna suis sit videnda modis
Non est fortuna talis quam fallit amata
Suum mentita sic lex regit acta iure
Hec vota continet per gratum de leuitate
Veritur et nullo tempore fixa manet
Hec vota personis mundi non exapit illis
Hec vota castigat soluit et omne ligat
Non illam fletus precibus non munere mulces
Non nullis lacrimis nemo mouebit eam
Non sepius non condicio non ordo vel etas
Nihil compellit eam cum pietate pati
Cum et agricola rex rusticus illius et ater
Socius et insipiens diues inopesq; simul
Iuris et impaciens pius atrox equis iniquis
Sunt in iudicio iudice sorte pares
Hos premit hos releuat leuat hos ut ad vna rotabit
Interumque vocat quos ad strumque vocat
Ludit et illudit rebus cum lubricis apis
Labitur et secum lubrica queq; fidat
Hec vota iugiter sic gurgastur eodem
Ut non ne possit rebus messe quies
Imperius enertit quicquid fortuna ministrat
Prospera nec stabilem contulit ipsa fatum
Hec cur tanta fuit concessa potentia tali
Cum nihil est iure iuris in orbe fatum
Si quis iuris habet surrepas fatum esse
Idem de iure nihil quo diuinetur habet
Sic dicunt homines qui credunt omnia casu
Quos deus extulit ipsa mouere potest
Sed fortuna tamen nihil est neq; fors neq; fatum
Rebus in humanis nil quoq; casus habet
Sed sibi quisq; suam sortem facit et sibi casum
Ut libet materit et sibi fata creat
Neq; voluntatis meus libera quot facit actum
Pro datis meritis nomine sortis habet
Debet enim semper fors esse perfecti meritis
Ex qua sortitur quot sibi nomen erit
Si bene vis sequitur bona fors si vis male sorte

Pro motu mentis efficax esse malam
Si super astra leues virtutum celsissime mentem
Te fortuna sine ducat ad alta rote
Et si subrueris viarum mole repente
Team fortunam ducas ad vna tuam
Expecte ut sortem declines deteriore
Suum tuis est animus liber utrumque sequi
Hic dicit scdm scriptas et allegat qualiter omnes creati hoi iusto seruati
us obediunt ..

Dixerat ista deus si que preceperit ipse
Quis seruare velit prospera reddet ei
Campos frugiferos botris vinearumque plenum
Temperiem solis et pluuiarum aequam
Sidera compestet Saturnum reddet amicum
Qui fuerit pestis tunc erit ipse salus
Quis suas metas gladius non transiet inuis
De virtute sua singula bella fugit
Sic pars sic corpus sanum sic copia rerum
Sunt homini iusto diuini tunc ipse deum
Tempore quo iustus steterit stat prospera secum
Sic cadat iustus prospera iure cadent
Viam reuenerunt peruersi prospera iusti
Cumque malus fuerit carpet et ipse mala
Sic deus ex meritis disponit tempora iuris
Ut patet exemplis si memoranda legis
Angelus hic vocatur Raphael sanare Tobiam
Quod sit e celis prouis in orbe viris
Imperio iusti nequeunt obstare subacti
Sotiores baratri set famulantur ei
De elementorum celestia corpora iustam
Substantia iure colunt et sua vota ferunt
Tu virtute dei sapiens committitur astra
Votaque consequitur bis orantis cum
Et cunctis et actus omnis quoque spera supra
Sub pede sunt hominis quem iurat ipse deus
Sol stetit in Gabaon iusto Josue rogante
Ite poterat progressus continuare suos
Imperio Josue solis vota non fuit ausa
Currere set cursus vestra fixa stetit
Stella quidem vitium patefecit iusticia christi
Quo pacem iustus reddidit ipse deus
Neream pestem legimus sanasseque sanum
Gregorium Rome subueniente prece
Duxit moyses mare virga patiente
Quo poterat populus stans mare pedes
Ffirmam fides potum dum cepit credere christi
Verba vnam pedibus prebuit vnda maris
Propter helisum limphurum gurgite iustis

Cap.
17.

17.

ferri transiit desuper atq; redit
Aenea tres pueros fortunę suscepit hebreos
flamma set illeste victa pepat eis
terra set hiliario que plam fuit prius alio
se leuat et sedes alta recepit eum
Et dicit moise sapie heremq; iubente
Sum saluum fluctus gens bibit atq; pecus
montes rex macedoni diuisos consolidant
Et precibus iustus sic dedit esse deus
Omnis in orbe fera iusti virtute subacta
Est traxo froy leo quos sibi subdit homo
Namq; p hoc iustum nouit babilon dauidem
Romany siluestriū fenserat esse fiamm
Aeris et voluaces iusti moysi ceciderunt
Iust; abos populi submanere dei
Set pisis triduo ioue seruit in viciis
Ium d'mine portu ventre refudit eum
Quina sic iusto patet vt diuini averta
Subueniunt homini subdita sunt et ei
O qui times homo qui unguo munere felix
Cui totus soli subditur orbis honor
felix pre ciuitas au quaquis fabrica mundi
Continet assurgit et sua iussa facit
Si tamen contra iustus sua verterit acta

Illico peruersum senect uide nullum
Hic tractat secundum scripturas et allegat qualis omnes creaturę
hominum peccator aduersariis inobediunt..

Dominus dicit ipse scelus commisit in aere pestis
Congeluit et gentem seruit ubiq; suam
Et pro peccatis Sodomitam combusserat ignis

Est; chore culpis eius adusta domus
Propter peccatum torrens puenit aquar
In monens quibus condoleat omnis gentis
Et terre solida vicis fuerunt liquefacta
Ium dathan ac abiron sassa cauerunt vocat
Angelus et domum surie turris dedit enst
Iustamq; ducem fecit iure fugam
Septem nocte viros fante iugulauit iniquos
Semon et d'smogens vult ita namq; deus

Nul fortuna potest iniusto ferre saluam
Namq; aenus obstat atq; creata simul
Nul valet auferre iusto fortunam villos
Nam deus ipse iurat et sibi fata nichil
Vires Sampson vel sensum quis Salomon
Absolon aut spearem commisit ecce quidem
Corpora natura dedit et sic eriget illa
Virtutes animi gratia sola dei
Sic patet vt fortuna nichil valet addere nobis

Est quid agant alii semper michi cura remansit
Qua quae a furis tuis abire queam
Ratus in ingressu paucis de mente rogavi
Et michi set faciles vultu aura vultu
Quem mare quicquid colunt venti pro vota redamo
Et michi set placidum per mare xpc iter
Tu michi stella maris sis praemia quo ferar vultu
Est tibi cura mei te duce tutus ero
Cum maris vultu paul a litore nos rapuisset
Ratus et optato flumine carpsit iter
A furis terre tunc amplius esse quietum
Me sibi set in hoc spes mea vana fuit
Ratus mea quando fuit spes maior: Et xpc salutem
Consequerer subito causa volans adest
Terribilem proen tetus caligine vultum
Eber ab excessu commouet arma freus
Quatuor ora fremunt ventorum sic quae meruere
Audiora non poterat vlla mare rateri
Extra se positus madidis rotibus euolat alis
Cuius cuius gutte sampin furoris agunt
Quas sibi non poterat terre comprehendere virtus
Pendula caelestes libra mouebat aquas
Sic defrenato volumitur in equora cursu
Quo maris vultu minus aucta subegit humu
Seunt in manem ventis distorsibus aura
Et maris in remos vultu vultu ruit
Fuit fragor: et deusi funduntur ab ethere nubi
Ratus et est vultu exagitata malis
Puniam Iunonis vultu tumefacta colores
Iudunt et vultu more refudit aquas
Nulla set est gutta sulcis quam fuderit iunio
Turpis amara rudis vultu acerba grauis
Vultu valet ad gustum liquor: hic qui coeca libentis
Perforat et quassat viscera tota simul
O felix tales qui tunc euaserat vultu
Cum sicut sage magis et flagerante grauis
Ipse tamen vultu turbatus semper adest
Quam furoris vultu merferat vultu quasi
Humis aque flumio bulbo vultu inter alaudis
Vultu lupus inter oues inter honesta nephas
Humis aque subite magis insulcata arena
ffoia que subit totaq; castra ruit
Vultu vultu vultu tunc vultu grauis cete
Hum magis vultu magis aucta fit vultu maris
Vultu vultu vultu vultu vultu vultu vultu
Vultu et vultu fulminis vultu vultu
Vultu vultu vultu vultu vultu vultu
Vultu et terras vultu vultu vultu